
MAČ o.s. V Praze dne 15.12.2010

Zápis z valné hromady občanského sdružení MAČ

Datum konání: 15.12.2010

Místo konání: Restaurace Pod Slavínem, Praha 2

Přítomni (dle prezenční listiny): Jiří Bárta
Martin Vyskočil
Milada Moudrá
Ivana Macourková
Lukáš Kalista
Jan Švihla
Josef Jarolím
Martin Černický
Zdislava Divišová
Michal Bareš
Jaroslav Foltýn
Ondřej Hájek

Program:           1.  Prezence členů občanského sdružení (dále jen o.s.)
2.  Volba vedoucího valné hromady
3.  Volba zapisovatele a skrutátora
4.  Program valné hromady, návrhy, hlasování o programu
5.  Zpráva o hospodaření za rok 2010
6.  Diskuze o programu pro rok 2011
7.  Návrh na přijetí nových členů
8.  Diskuze
9.  Ukončení valné hromady

Zápis z jednání valné hromady 2010, o.s. MAČ 1



MAČ o.s. V Praze dne 15.12.2010

Průběh valné hromady

1.  Prezence členů občanského sdružení

Valná hromada byla zahájena ve 20:15 podepsáním prezenční listiny. Přítomno 12 členů z celkového 
počtu 16,  což činí procento účasti 75%. Dle stanov je požadováno 60% pro usnášení schopnost a valná 
hromada byla tedy shledána usnášení schopnou.

2.  Volba vedoucího valné hromady

Vedoucím valné hromady byl jednomyslně zvolen Martin Černický, který se poté ujal vedení valné 
hromady.

3.  Volba zapisovatele a skrutátora

Zapisovatelem valné hromady byl jednomyslně zvolen Jiří Bárta.
Skrutátorem valné hromady byl jednomyslně zvolen Martin Vyskočil.

4.  Program valné hromady, návrhy, hlasování o programu

Byl projednám program valné hromady a poté jednomyslně schválen.
Nebyly navrženy žádné změny v programu.

5. Zpráva o hospodaření za rok 2010
Ivana Macourková přednesla zprávu o hospodaření za rok 2010.
Příspěvky za rok 2010 nezaplatili následující členové:
Zdislava Divišová
Ladislav Bálint
Vojtěch Kohout
Valná hromada rozhodla, že výše uvedeným bude zaslána upomínka.
Ke dni 15.12.2010 má MAČ na účtu 1666,- Kč (po odečtení pohledávek).
Ke zprávě o hospodaření nebyly vzneseny žádné připomínky a zpráva byla odsouhlasena.

6. Diskuze o programu na rok 2011
Dále valná hromada pokračovala diskuzí o programu sdružení MAČ na rok 2011.

Jako stěžejní akce pro rok 2011 byly odsouhlaseny následující:
• Astropárty Hodkovice v termínu 5. až 6. února, s účastí veřejnosti
• Astropárty Litice v termínu 6. až 8. května, s účastí veřejnosti
• Spolupráce s PP ČAS na jejích akcích, zejména MHV 2011 a akce PP ČAS v ZOO.

7.  Návrh na přijetí nových členů
Martin Černický podal návrh na přijetí Filipa Waltera jako nového člena MAČ.
Filip Walter vyslovil souhlas s návrhem a podmínkami členství v o.s. MAČ.

Hlasování o navržených kandidátech řídil skrutátor valné hromady:

Zápis z jednání valné hromady 2010, o.s. MAČ 2



MAČ o.s. V Praze dne 15.12.2010

Filip Walter pro: 12 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se: 0 hlasů

Za nového člena o.s. MAČ byl přijat Filip Walter.

8.  Diskuze

V diskuzi byly především projednávány možné aktivity a další činnost o.s..

Valná hromada vzala na vědomí:
• Zapůjčení přístroje SQM p. Janu Konáškovi z Kunžaku na základě jeho žádosti.

◦ Širokoúhlé SQM bylo zapůjčeno dne 4.12.2010 na cca 1 měsíc.
◦ Valná hromada podporuje tuto aktivitu i pro budoucí zájemce s ohledem na mapování stavu 

oblohy v České republice.

Valná hromada se dohodla na následujících záležitostech:
• Příspěvky na příští rok zůstávají ve stejné výši, tedy 100,- Kč

◦ Příspěvky se budou platit v hotovosti pokladníkovi o.s. A to nejpozději do konce prvního 
čtvrtletí.

• Zúčastnit se soutěže Astronomy Award 2011 pořádané časopisem Astronomy.

9.  Ukončení valné hromady

Členové o.s. MAČ jednomyslně ukončili jednání valné hromady občanského sdružení za rok 2010.

Zapsal: Jiří Bárta

Ověřili (podpisy vedení o.s.): ….....................................
….....................................
….....................................

V Praze dne 15.12.2010

Zápis z jednání valné hromady 2010, o.s. MAČ 3




